

ENRIQUE CHUNGA



"AÑO DE LA LUCHA CONTRA LA GORRUPCIÓN Y LA IMPUNIDAD"

ACTA DE DESIGNACIÓN DEL SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITÉ DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA 2019

En la ciudad de Piura, siendo las once horas con cuarenta y cinco minutos, del día diez, del mes de enero del 2019, en mérito a la convocatoria efectuada por el Alcalde Provincial de Piura, Abg. Juan José Díaz Dios se reunieron los integrantes del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana en los ambientes del salón de actos "Almirante Miguel Grau" de la Municipalidad Provincial de Piura, sito en Jirón Ayacucho 3776 Ol-Piura, en Sesión Ordinaria del Comité con la presencia de los miembros del Comité y cumpliendo con el quórum de acuerdo la la Ley 27933, Normas y Directivas conexas del Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana, el Presidente del CODISEC Piura, da por iniciada la presente sesión ordinaria, estando presente las siguientes autoridades:

MIEMBRO DEL COMITÉ	CARGO	REPRESENTANTE DE
Abg. Juan José Díaz Dios	PRESIDENTE	Municipalidad Provincial de Piura
Sr. Nelson M. Talledo Hurtado	MIEMBRO	Sub Prefecto Provincial de Piura
Cmte. PNP Jhonny D. Martínez Acevedo (Comisario)	MIEMBRO	Comisaría CPNP Piura
Alférez PNP Andrea Rodríguez Collantes (Comisario (e))	MIEMBRO	Comisaría CPNP Los Algarrobos
Alférez PNP Álvarez Navarro Lizeth (Comisario)	MIEMBRO	Comisaría CPNP de Familia
Cecilia del Carmen Chuyes Feria	MIEMBRO	Poder Judicial
Mg. Armando Ortiz Zapata (Fiscal Provincial de Prevención del Delito Piura)	MIEMBRO	Ministerio Público
Sr. Enrique Chunga Hidalgo (Coordinador Distrital)	MIEMBRO	Representante de las Juntas Vecinales de Seguridad Ciudadana
José Panta Alama (Jefe Zonal)	MIEMBRO	SUMAMEC – Zonal Piura
Sra. Isabel Aguirre Palacios	MIEMBRO	Centro De Emergencia Mujer Piura
Srta. Rosa Lisbeth Aguirre Timaná	MIEMBRO	Articuladora Territorial de la Estrategia Multisectorial Barrio Seguro

El Presidente del CODISEC Paita indica que, para dar cumplimiento con la normatividad vigente. Ley 27933 y su Reglamentación se tiene que cumplir con ciertos procedimientos, siendo uno de ellos relacionado a la Designación del Secretario Técnico del Comité de Seguridad Ciudadana; ya que en la Ley 27933 en el artículo 30º - 2do párrafo a la letra dice: "La Gerencia de Seguridad Ciudadana de la Municipalidad Provincial correspondiente, o el órgano que haga sus veces, asume las funciones de Secretaría Técnica del CODISEC. El cargo es indelegable, bajo responsabilidad/

A su vez, el Decreto Legislativo 1454 publicado el 16 de setiembre del 2018 en el cual se modifica los artículos 2, 3, 3-a, 4, 5, 9, 11 y 17 de la Ley № 27933 - Ley del Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana, en la única disposición complementaria final establece que: "Cada Gobierno Regional y Municipalidad Provincial y Municipalidad Distrital, determina que, órgano asumirá las funciones de la Secretaría Técnica del CORESEC, COPROSEC y CODISEC, o en su caso, dispon, la creación de una Secretaría Técnica con arreglo a su presupuesto institucional".

En tal sentido, la Municipalidad Provincial de Piura a determinado que la Secretaría Técnica del CODISEC Piura será asumida por el Gerente de Seguridad Ciudadana y Control Municipal de la Municipalidad Provincial de Piura, cuya designación recae en el My. PNP 🗉 Jaime Wilfredo Alva Dextre, procediéndose inmediatamente a ejecutar el acto protocolar de juramentación como corresponde a Ley.

ROSA LISBETH AGUIRRE TIMANA ARTICULADORA TERRITORIA ESTRATEGIA MULTISECTORI. BARRIO SEGURO PIURA

ARMANZO OR FISCAL PROVIN ENCION DEL DELITO DISTRITO FISCAL DE PIURA

OA - 273580 thonny Daniel MARTINEZ ACEVEDO COMANDANTE PNP COMISARIO DE LA CPNP - PIURA

dministradora del



ANDREA M. RODRIGUES CO.





"AÑO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN Y LA IMPUNIDAD"

Asimismo, se acordó informar de dicha Designación de la Secretaría Técnica a la instancia Superior y a la Dirección de Seguridad Ciudadana del Ministerio del Interior. Para mayor conformidad del acto y contenido del presente documento los integrantes del Comité firman a continuación en señal de conformidad.

integrantes del Comité firman a continuación en señal de conformidad. armando ortizizapata OA - 273580 DWINGIAL (T) Jhorny Daviel MARTINEZACEVEDO COMANDANTE PNP ENGACION DEL DELITO PIURA COMISARIO DE LA CPNP - PIURA Abog. Cecilia dei N Administradoro del Módulo Pena! Code Superior de Jasticia da Flura ROSA ÚSBETH AGUIRRE TIMANA ARTICULADORA TERRITORIA ESTRATEGIA MULTISECTOR. LFEREZ PMP COMBARIO CPNP FAMILIA BARRIO SEGURO PIURA OA -373250 - O+ ANDREA M. RODRÍGUEZ COLLANTES ALFEREZ PNP VRIQUE CHUNGA HIDALGO